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Wintersemester 2004/05

S 12106 Bildung und Erziehung (3 LP)

Mi. 14-16 Uhr

20.10.2004:

27.10.2004:

03.11.2004:

10.11.2004:

17.11.2004:

24.11.2004:

01.12.2004:

08.12.2004:

15.12.2004:

05.01.2005:

12.01.2005:

19.01.2005

26.01.2005:

02.02.2005:

09.02.2005

16.02.2004:

Seminarplan

Organisatorisches, Einfiihrung in das Konzept

Aktuelle Grundfragen von Erziehung und Bildung
Anthropologische Voraussetzungen von Erziehung und Bildung
Textarbeit: Pddagogische Anthropologie

Erziehungs- und Bildungsziele

Textarbeit: Moralisches Lernen

Bildungsinhalte

Textarbeit: Allgemeinbildung oder Grundbildung

Mittel und Methoden der Erziehung

Textarbeit: Erziechungstechnologie oder Selbstorganisation

Organisation von Erziehung und Bildung

: Textarbeit: Strukturelle Erziehung

Gesellschaftliche Funktionen von Erziehung und Bildung

Textarbeit: Emanzipation durch Erziehung?

: Erziehung und Bildung: Systematische Reflexion und Theorietraditionen

Zusammenfassung und Evaluation

Silberlaube K 23/11
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